
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova  27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ KURZ  
 

 
32/25 Vyúčtování hrazené péče za rok 2024 a úhradové podmínky v roce 2025 se zaměřením na ambulantní 

specialisty  
 

Datum: 5. 4. 2025,  9.00–12.15 hod. 
Místo konání: Dům lékařů, Drahobejlova 27, 190 00  Praha 9  
Délka: 4 hodiny 
Počet kreditů: 4 
Odborný garant: MUDr. Marcela Křížová  
Přednáší: MUDr. Mgr. Dagmar Záleská (advokátka s převážným zaměřením na zdravotnické právo) 
  
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky. 
PŘIHLÁŠKA:  https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101364&do[load]=1  
 
číslo účtu: 19-1083620217/0100 
variabilní symbol: 3225 
poplatek: 800 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
_____________________________________________________________________________________________ 
Zahájení: 9.00 hod. 
Seminář je určen pro lékaře, kteří provozují lékařskou praxi v některém z oborů ambulantní specializované péče, 
nebo pro osoby, které mají u těchto poskytovatelů na starost komunikaci se zdravotními pojišťovnami, úhradové 
dodatky, kontrolu vyúčtování, podávání námitek proti vyúčtování a další související tzv. úhradovou agendu. 
Seminář je inspirován případy z praxe.  
  
Program: 
  

• Právní zakotvení smluvního vztahu mezi poskytovatelem a zdravotní pojišťovnou obecně 

• Náležitosti smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb  

• Úhradové dodatky 

• Vyhláška č. 134/1998 Sb. v platném znění – seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami – vysvětlení 
valorizace nákladů v bodové hodnotě výkonů 

 

• Úhrada zdravotních služeb z veřejného zdravotní pojištění obecně 

• Vyúčtování hrazených zdravotních služeb od zdravotních pojišťoven se zaměřením na rok 2024 a 
ambulantní specialisty 

• Postup při nesouhlasu s vyúčtováním – písemné námitky, jednání, smírčí jednání, žaloba 

• Úhradové podmínky pro rok 2025 – se zaměřením na ambulantní specialisty 

• Podrobné vysvětlení přílohy č. 3 vyhlášky č. 314/2014 Sb. 

• Informace o úhradových dodatcích pro rok 2025 

• Zálohové platby v roce 2025  
 
Předpokládaný závěr:  12.15 hod 
____________________________________________________________________________________________ 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Akreditace www.vzdelavanilekaru.cz 
Dopravní spojení: metro trasa B, stanice Palmovka nebo Vysočanská (stanice Českomoravská je kvůli rekonstrukci uzavřena), 
tramvaj – zastávka Divadlo Gong nebo Ocelářská  
Parkování: ulice Drahobejlova, fialová zóna, sobota 5 Kč/hod.  

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101364&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/

